
   

Постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2011 г. N 800-П "О создании 

комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования 

Саратовской области" (с изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

16 мая 2012 г., 9 сентября 2014 г., 12 мая, 9 ноября 2015 г., 15 марта, 28 ноября 2016 г., 24 марта, 25 мая, 7 августа, 

28 ноября 2017 г., 28 марта, 26 октября, 29 декабря 2018 г., 11 февраля, 15 июля, 27 сентября, 23 декабря 2019 г., 

29 апреля, 2 июня, 8 июля, 20 августа, 3 декабря 2020 г., 16 ноября 2021 г., 14 апреля, 8 августа, 21 ноября 2022 г., 

9 февраля, 17 июля, 21 сентября, 30 октября 2023 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об обязательном медицинском страховании в 

Российской Федерации" и распоряжением Правительства Саратовской области от 24 декабря 

2011 года N 395-Пр "Об уполномоченном органе исполнительной власти Саратовской области" 

Правительство области постановляет: 

1. Создать комиссию по разработке территориальной программы обязательного 

медицинского страхования Саратовской области в составе согласно приложению. 

2. Утратил силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года. 

 

Вице-губернатор - первый заместитель  

Председателя Правительства области 

А.Г.Бабичев 

 

Приложение 

к постановлению Правительства Саратовской области 

от 30 декабря 2011 г. N 800-П 

 

Состав 

 комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского 

страхования Саратовской области 

 

Костин О.Н. - министр здравоохранения области, председатель комиссии; 

Хитрова Е.В. - консультант организационного отдела управления правового 

и организационного обеспечения Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Саратовской 

области, секретарь комиссии (по согласованию) - без права 

голоса. 

 

Члены комиссии: 
 

Агапов В.В. - президент Ассоциации "Медицинская Палата Саратовской 

области" (по согласованию); 

Беляева О.И. - главный специалист по экономической работе и заработной 

плате Саратовской областной организации 

профессионального союза работников здравоохранения 

Российской Федерации (по согласованию); 

Заречнев С.М. - директор Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Саратовской области (по 

согласованию); 

Кирюхина Т.В. - директор филиала АО "МАКС-М" в г. Саратове (по 

согласованию); 

Максимов Ю.В. - главный врач государственного учреждения 

здравоохранения "Саратовская городская клиническая 

больница N 8"; 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/9599856/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9599856/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9599856/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12180688/369
https://internet.garant.ru/document/redirect/9599271/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9506172/11


   

Полякова А.Н. - член Ассоциации "Медицинская Палата Саратовской 

области" (по согласованию); 

Потапова О.В. - первый заместитель директора Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Саратовской 

области (по согласованию); 

Прохоров С.А. - председатель Саратовской областной организации 

профессионального союза работников здравоохранения 

Российской Федерации (по согласованию); 

Соколова В.Л. - заместитель директора АСП ООО "Капитал МС" - филиала в 

Саратовской области (по согласованию); 

Степченкова Е.А. - первый заместитель министра здравоохранения области; 

Шелехова Т.В. - проректор по лечебной работе - директор клинического 

центра федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

"Саратовский государственный медицинский университет 

имени В.И.Разумовского" Министерства здравоохранения 

Российской Федерации (по согласованию). 

 


